CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 795/2021

Reforma da quadra poliesportiva do
Colégio Municipal do Distrito de São Luiz
do Oeste.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja reformada a quadra poliesportiva

do Colégio Municipal do Distrito de São Luiz do Oeste.

Destarte, uma quadra poliesportiva possui a característica de oferecer

aos seus usuários espaço para a prática de diversas modalidades de esporte, esta
em questão está direcionada à prática do vôlei, basquete e futsal.

Nesse sentido, vale destacar que além de ser benéfica ao

desenvolvimento saudável dos estudantes é necessário conferir segurança a todos
que a utilizam.

Ademais, é imperioso ressaltar que o esporte é um direito

constitucionalmente garantido e um dever do Estado em fornecer acesso ou estimular
sua prática.

Diante da situação, solicita-se urgência a esta demanda por parte do

Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade local e
escolar do Distrito de São Luiz do Oeste.

SALA DAS SESSÕES, 22 de junho de 2021.

GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6EDC0FC99F8CE5CA7B7B6A9F01C5F6B1 CODIGO DO DOCUMENTO: 035280
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 795/2021
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer